
G.Umbrasienė: pavasarinių politinių skerdynių priežastys beveik tos
pačios – kuo aukštesnė G.Kildišienės pozicija

Pačioje kovo pabaigoje Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Etikos ir procedūrų komisija
rekomendavo, o sąjungos valdyba  priėmė sprendimą už etikos pažeidimus ir partijos vardo
žeminimą pašalinti iš LVŽS Panevėžio skyriaus narius Liną Kazokienę ir Tomą Josą
bei suspendavo Panevėžio skyriaus veiklą. Ir tai jau vyksta antrą kartą. Nei viena partija per
visą Nepriklausomybės laikotarpį to nėra dariusi. Bandant suprasti kokie procesai vyksta
didžąją dalį balsų laimėjusioje partijoje, pravartu atsigręžti atgal. Jūsų dėmesiui
siūlome paninfo.lt redaktoriaus Rolando Meiliūno interviu su buvusia LŽVS skyriaus
pirmininke Gema Umbrasiene.

Kaip manote kur tos tikrosios skyriaus panaikinimo priežastys ir kaip tai paveiks
LŽVS miesto skyrių?

LVŽS skyrių naikinimas nėra naujiena. Dar iki mūsų skyriaus sunaikinimo 2015 m. balandį
taip buvo pasielgta su trimis ar keturiais. Skirtumas tik toks, kad šie buvo negausūs, o
mūsiškis – bene stipriausias ir sėkmingiausias iš miestų skyrių. Manau, kad 2015 m. ir 2017
m. pavasarinių politinių skerdynių priežastys beveik tos pačios – kuo aukštesnė G.Kildišienės
pozicija ir poreikis turėti paklusnų skyrių įvairiems suplanuotiems darbams. Artėja treji
rinkimai, Panevėžyje susipynę bei sutampa P.Urbšio ir R.Karbauskio bei jų politinių grupių
interesai, taigi išties sunku prognozuoti, koks bus naujasis skyrius. Atrankos į jį kriterijus
bus vienas – besąlygiška ištikimybė R.Karbauskio, G.Kildišienės ir P.Urbšio planams. Šiuo
atveju nėra svarbus nei narių skaičius, nei jų aktyvumas, viskas bus kompensuota politinės
veiklos finansavimu. Norėčiau būti neteisi, bet vargu.

Koks, Jūsų manymu,  tolimesnis Gretos Kildišienės likimas ? Dabar jau pakankamai
atvirai kalbama apie tai, kad jai tiesiamas kelias į Europos Parlamentą…

Pastaraisiais metais pastebėjau, jog realiausiais tampa scenarijai, kurie sveiku protu
galvojant atrodo neįmanomi. Į Jūsų klausimą atsakantis galėtų būti toks – G.Kildišienės
istorija taip pakenkė R.Karbauskiui, o, nesant S.Skvernelio, galėjo taip pat pakenkti ir visai
LVŽS, jog reikia būtinai įrodyti, kad visi buvo neteisūs, ,,išbalinti’’ istorijos herojus ir
perdaryti juos teigiamais, taipogi atlyginti G.Kildišienei praradimus, gal net užsitikrinti jos
tylėjimą. Taigi kalbos gali būti ne be pagrindo.

Kokią įtaką darė Jūsų pašalinimo sprendimui dabar neva už etikos pažeidimus ir
partijos vardo žeminimą pašalinti skyriaus nariai Tomas Josas, Lina Kazokienė bei
vėl nematomu tapęs „pilkuoju kardinolu“ vadinamas Juozas Bečelis?



G.Umbrasienė: pavasarinių politinių skerdynių priežastys beveik tos
pačios – kuo aukštesnė G.Kildišienės pozicija

Tai išties ryškūs abiejų pavasarinių Panevėžio LVŽS istorijų personažai. Drįsčiau teigti, jog
būtent jie buvo pagrindiniai 2015 m. skyriaus suskaldymo ir sunaikinimo įrankiai
Panevėžyje, o G.Kildišienė tuo metu dar tik mokėsi ,,naujosios politikos’’. Kiek žinome,
būtent J.Bečelis buvo pagrindinis R.Baškienės ir R.Karbauskio informatorius, ryšininkas bei
išdavystės strategas, o T.Josas, valstiečiu tapęs jau po rinkimų, ir L.Kazokienė – keli
mėnesiai iki rinkimų, tiesiog nuoširdžiai patikėjo savo reikšmingumu partijoje bei neįvertino
visų aplinkybių. 2017 m. ratas apsisuko ir pasitvirtino sena išmintis – paltai sudūla, o guzikai
lieka, tik persiuvami jau ant kitų paltų. Buvę kolegos T.Josas ir L.Kazokienė nepasimokė iš
mūsų ir J.Bečelio patirties. Jeigu pats nenori siūti palto, o pasirinkai guziko ant jau pasiūto
likimą – sėdėk ir tyliai tykok gražesnio.

Ar dabar, pašalinus Tomas Josą ir Liną Kazokienę nesulaukėte siūlymo prisijungti
prie naujai formuojamo skyriaus ir ar tokį pasiūlymą svarstytumėte?

Ne, oficialaus siūlymo nesulaukėme, bet ženklų yra visokių. Tik kad iš mūsų menki guodėjai.
Siuvame paltus. Pasiūlymus visus visada svarstome.

Davėte skundą į teismą, kuo baigėsi teismai ar kovosite toliau?

L.Kazokienei ir T.Josui pasisekė – juos bent svarstė LVŽS Etikos ir procedūrų komisija, mes
gi to niekaip neprisiprašėme, nepavyko prisikviesti Panevėžin ir R.Karbauskio. Mūsų net iš
partijos tinkamai neišmetė – balandį suspendavo skyriaus veiklą ir iki vėlyvo rudens visi
kybojom LVŽS sąrašuose, kol pamatėm, kad jau nebesame. Iki šiol linksminamės, prisiminę,
kaip slaptai buvo kuriamas naujas skyrius, kad tik septyniasdešimt neklusnių narių
nesužinotų kur ateiti ir nesugalvotų dešimties klusniųjų iš partijos išmesti. Kolega
M.Leliukas privataus kaltinimo tvarka kreipėsi į teismą dėl R.Karbauskio, P.Urbšio ir
D.Viržonio šmeižto jo ir mūsų visų atžvilgiu, ieškinys buvo priimtas, išaiškinta, kad gal
skleista informacija ir melaginga, bet melaginga informacija nebūtinai šmeižtas, o jeigu net
ir šmeižtas – nebūtina šmeižikų bausti. M.Leliuko šeimą ištikus nelaimei, mirus jo Tėčiui,
buvo praleisti bylinėjimosi terminai ir viską palikome minėtų asmenų sąžinei. Nesame nei
kerštingi, nei norime eikvoti brangaus laiko ginčams, savo tiesą įrodėme, dirbame toliau. Gal
kokį paltą pasiųsime.


